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Wrocław, 11.04.2014 
 

 
 

Do uczestników  przetargu nieograniczonego 
na usługę kompleksowego ubezpieczenia 
Krakowskiego Centrum Rehabilitacji i Ortopedii w 
Krakowie 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SIWZ  NR 73/2014/N/Kraków 

 
Działając w imieniu i na rzecz Krakowskiego Centrum Rehabilitacji i Ortopedii w 
Krakowie, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, kancelaria brokerska Supra Brokers 
Sp. z o.o. podaje odpowiedzi na pytania do SIWZ zadane przez wykonawców: 
 
 
TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA  
 
Pytanie: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ - w odniesieniu do punktu II 
SIWZ Termin realizacji zamówienia prosimy o rozważenie możliwości i wyrażenie zgody 
na zmianę terminu wykonania zamówienia na okres roczny (12 miesięcy). 
 

W przypadku braku zgody Zamawiającego na zmianę terminu wykonania 
zamówienia uprzejmie prosimy o rozważenie możliwość modyfikacji SIWZ poprzez 
wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia umowy w poniższej treści:   
KLAUZULA WYPOWIEDZENIA UMOWY 
Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego lub 
Ubezpieczyciela za 3-miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec 
pierwszego okresu polisowania, przy czym Ubezpieczyciel może wypowiedzieć Umowę 
jedynie z ważnych powodów, za które uznaje się wyłącznie: 
1) Niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla 

jakichkolwiek ryzyk wskazanych w Umowie Ubezpieczenia, 
2) Znaczne pogorszenie finansowych warunków pokrycia reasekuracyjnego, 
3) Przekroczenie wskaźnika szkodowości w następujących przypadkach: 

pierwszy okres polisowania:  
gdy szkodowość rozumiana jako stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z 
zawartych ubezpieczeń do składki zarobionej (składka przypisana za okres 9 miesięcy 
za poszczególne rodzaje zawartych ubezpieczeń) za pierwsze 9 miesięcy pierwszego 
roku ochrony nie przekroczy 40% - utrzymanie stawek i warunków ubezpieczenia 
określonych w ofercie w drugim roku ubezpieczenia. 
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W przypadku, kiedy szkodowość nie spełnia powyższych warunków i przekracza 
wskazany wyżej 40% wskaźnik szkodowości, strony dopuszczają możliwość 
renegocjacji stawek prowadzonej w formie pisemnej. Ubezpieczyciel w takiej sytuacji 
jest zobowiązany przedstawić nową propozycję w terminie 15 dni od dnia zakończenia 
9 miesięcy pierwszego roku ochrony. Z chwilą braku porozumienia pomiędzy 
stronami umowy w kwestii nowych stawek ubezpieczeniowych, umowa ulega 
rozwiązaniu z dniem końca pierwszego okresu ubezpieczenia. W przypadku 
niezłożenia przez Ubezpieczyciela nowej propozycji składek w terminie 15 dni od 
dnia zakończenia 9 miesięcy pierwszego roku ochrony składki na kolejny okres nie 
ulegają zmianie. 

 
Ewentualna zmiana SIWZ w tym zakresie byłaby uzasadniona poszerzeniem kręgu 
potencjalnych wykonawców. Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca 
uprzejmie prosimy o modyfikację SIWZ.  

 
W przypadku braku zgody Zamawiającego na wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia 
umowy w powyższej  treści prosimy o podanie treści klauzuli wypowiedzenia umowy 
wymaganej przez Zamawiającego, w wykazie treści klauzul dodatkowych w SIWZ 
brakuje treści tej klauzuli. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający nie wprowadza 
dodatkowych klauzul ponad te wykazane w SIWZ. 
 

Załącznik nr 9 do SIWZ - Informacje do oceny ryzyka: 
 
Pytanie 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji dt. : 
a. Wysokości obrotów z działalności leczniczej  komercyjnej: 

w 2013 r.  
- w ramach lecznictwa stacjonarnego, 
- w ramach lecznictwa niestacjonarnego 
planowany obrót na 2014 r. 
- w ramach lecznictwa stacjonarnego, 
- w ramach lecznictwa niestacjonarnego 

b. Obrotów za 2013 r. z działalności pozamedycznej 
c. Czy od 2013 r. wprowadzono zmiany w zakresie specyfiki działania 

Placówki, wprowadzanych procedur, itp.  
d. Czy jest w planach rozszerzenie w ciągu najbliższego roku zakresu 

udzielanych świadczeń medycznych, jeśli tak to o jakie świadczenia? 
e. Czy stosowane są eksperymentalne metody leczenia lub rehabilitacji? Jakie? 
f. Roszczeń zgłoszonych bezpośrednio do Krakowskiego Centrum Rehabilitacji 

i Ortopedii w Krakowie za zdarzenia z okresu : 01.01.2004 r. do 31.12.2004 
r., które nie zostały zgłoszone do Ubezpieczyciela z uwagi na wyczerpanie 
sumy gwarancyjnej polisy ubezpieczeniowej zawartej na ten okres.  

Odpowiedź:  
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a) Wysokości obrotów z działalności leczniczej  komercyjnej: 
w 2013 r.  
- w ramach lecznictwa stacjonarnego 6 200,00 zł 
- w ramach lecznictwa niestacjonarnego 33 599,60 zł 
planowany obrót na 2014 r. 
- w ramach lecznictwa stacjonarnego 6 000 zł 
- w ramach lecznictwa niestacjonarnego 38 000,00 zł 
 

g. Wysokość obrotów za 2013 r. z działalności pozamedycznej 
Odpowiedź:  379 731,22 zł 
 
 

h. Czy od 2013 r. wprowadzono zmiany w zakresie specyfiki działania 
Placówki, wprowadzanych procedur, itp.  

Odpowiedź: Nie 
 

i. Czy jest w planach rozszerzenie w ciągu najbliższego roku zakresu 
udzielanych świadczeń medycznych, jeśli tak to o jakie świadczenia? 

Odpowiedź: Nie. 
j. Czy stosowane są eksperymentalne metody leczenia lub rehabilitacji? 

Jakie? 
Odpowiedź: Nie 

k. Roszczeń zgłoszonych bezpośrednio do Krakowskiego Centrum 
Rehabilitacji i Ortopedii w Krakowie za zdarzenia z okresu : 01.01.2004 r. 
do 31.12.2004 r., które nie zostały zgłoszone do Ubezpieczyciela z uwagi 
na wyczerpanie sumy gwarancyjnej polisy ubezpieczeniowej zawartej na 
ten okres.  

Odpowiedź:  

Lp. Tytuł zobowiązania Pretensja 
główna 

Odsetki, koszty  
postępowania 

Kwota wynikaj ąca z prawomocnego 
wyroku - zapłacona przez Krakowskie 

Centrum Rehabilitacji 

1 
leczenie: zadośćuczynienie 

60.000 + odszkodowanie 6.860 
68 589,45 zł 

% od dnia 05-12-2006 
koszty 3,615,00 zł 

38 589,45 

 
 
Pytanie 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wskazanie w których budynkach objętych 
ubezpieczeniem zgodnie z załącznikiem nr 8 do SIWZ - zakładka „Nieruchomości”, 
znajdują się wymienione w zał. nr 9 część II „Informacji o ocenie ryzyka” 
zabezpieczenia przeciwpożarowe : 
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ZASTOSOWANE ZABEZPIECZENIA PRZECIWPO ŻAROWE TAK NIE 

stałe urządzenia gaśnicze – urządzenia tryskaczowe X  

stałe urządzenia gaśnicze – pianowe lub proszkowe X  

urządzenia sygnalizujące powstanie pożaru X  

stały dozór X  

 
Odpowiedź:  
Stałe urządzenia gaśnicze – instalacja  tryskaczowa  znajduje się w budynku nr 1. 
budynek nr 2 wyposażony jest w instalację sygnalizacji pożaru – w izotopowe czujki 
dymu. 
Wszystkie obiekty wyposażone są w podręczny sprzęt gaśniczy, zgodnie z 
wymogami ustawy o bezpieczeństwie pożarowym i aktach wykonawczych. 
Zmianie ulegają następujące informacje dotyczące zastosowanych zabezpieczeń 
przeciwpożarowych: brak stałych urządzeń gaśniczych  - pianowych lub proszkowych. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 
 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o uzupełnienie informacji o wartości, rok budowy oraz 
stan techniczny budynków wskazanych w załączniku nr 8 do SIWZ zakładka 
„Nieruchomości”: „Budynek nr 8”, „Budynek nr 14”, „Budynek nr 18”  
Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 8 do SIWZ 

 
Pytanie 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie informacji dotyczących zgłoszonego do 
ubezpieczenia „Budynku nr 6 – Pogorzelisko” wskazanych  w załączniku nr 8 do SIWZ 
zakładka „Nieruchomości”: 

- Czy budynek jest zgłoszony do ubezpieczenia? Jeśli tak jaka jest wartość 
budynku? 
- Czy budynek jest użytkowany?  
- Czy nazwa „Pogorzelisko” jest nazwą własną budynku czy ubezpieczający miał 
na myśli Pogorzelisko jako – szczątki pozostałe po pożarze? 
- Jeśli nazwa dotyczy pożaru, kiedy miało miejsce zdarzenie?  
- Z jakimi budynkami sąsiaduje budynek nr 6 i w jakiej odległości? 
- Czy budynek nie jest zagrożony katastrofą budowlaną? 
Jeżeli budynek nie ma być objęty ochroną zwracamy się z uprzejmą o wykreślenie 
go z wykazu mienia z zał. nr 8 do SIWZ i modyfikację SIWZ w tym zakresie. 

Odpowiedź: Budynek nr 6 – Pogorzelisko ma zostać wyłączony z ubezpieczenia. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie 
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Zwracamy się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie informacji dotyczących zgłoszonego do 
ubezpieczenia „Kotłowni” wskazanych  w załączniku nr 8 do SIWZ zakładka 
„Nieruchomości”: 

– Jaki rodzaj kotła grzewczego jest użytkowany?  
- Do jakich rodzajów paliw dostosowany jest kocioł?  
- Czy kocioł jest poddawany stałym przeglądom technicznym? 
- Czy w pomieszczeniu kotłowni jest zamontowana detekcja? 

Odpowiedź: 
Kotłownia gazowo-olejowa. 

1) Kocioł wodny 1400 - 72.12.00064 
 Poj. 46 000 m³ 
 Pow. Grzewcza 70 m³ 
 Cis. 0, 3 MPA 
 

2) Kocioł wodny  TKH500  - 72.12.00065 
 Poj. 18 000 m³ 
 Pow. grzewcza 25 m³ 
 Cis. 0, 3 MPA. 
Kotły poddawane są przeglądom technicznym oraz szczelności instalacji gazowej 
zgodnie z wymogami prawa budowlanego. 

 
Pytanie 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wskazanie budynków (wykazanych w 
załączniku nr 8 do SIWZ, zakładka „Nieruchomości”) których stan techniczny jest: 

- niezadowalający tzn. element budynku wykazuje obniżenie parametrów w zakresie 
jego funkcji pierwotnej. Wymagany jest częściowy remont. 
- awaryjny tzn. element obiektu zagraża zdrowiu lub życiu ludzi bądź zagrożone jest 

bezpieczeństwo konstrukcji budynku 
Odpowiedź: Budynek nr 8  i  9 stan niezadowalający generalny remont, wyburzenie. 
Budynek nr 8 jest wyłączony z ubezpieczenia. 

 
 
Pytanie: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji nt. rodzaju/typu zainstalowanych 
stałych urządzeń gaśniczych – urządzenia tryskaczowego: 

- czy są zainstalowany we wszystkich budynkach zgłoszonych do ubezpieczenia. 
Jeżeli nie, prosimy o wskazanie które budynki obejmuje i w jakim obszarze. 

Odpowiedź: Instalacja tryskaczowa zainstalowana jest w budynku nr 1 parter i  1 
piętro. 

 
Pytanie 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację dt. urządzeń sygnalizujących powstanie 
pożaru: 

- gdzie wysyłany jest sygnał (portiernia, dyżurka pielęgniarek, PSP) 
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- czy jest zainstalowany we wszystkich budynkach zgłoszonych do ubezpieczenia. 
Jeżeli nie, prosimy o wskazanie które budynki obejmuje i w jakim obszarze. 

Odpowiedź: Instalacja sygnalizacji pożaru jest w budynku nr 1 i 2  - budynki szpitalne. 
Sygnał przekazywanym bezpośrednio do Straży Pożarnej. 
 
Pytanie: 
Prosimy o informacje czy poddasza we wszystkich budynkach zgłoszonych do 
ubezpieczenia są użytkowe? Jeżeli nie, prosimy o informacje czy na poddaszach 
nieużytkowych dochodzi do składowania mienia.   
Odpowiedź: Poddasze budynków nr 1, 2, 3, 4, 5, 10, 15  - są użytkowe. 
Poddasza pozostałych budynków nie są użytkowe i nie składowane jest w nich mienie. 

 
Pytanie: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy w najbliższych dwóch latach 
Zamawiający planuje nowe inwestycję lub modernizację. Jeśli tak, uprzejmie proszę o 
informację o jakiej wartości i których obiektów dotyczyć będą  
Odpowiedź: Plan inwestycyjny w załączniku nr 3 do niniejszych odpowiedzi. 
 
Pytanie: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację dotyczące stacja TRAFO: 

- proszę o podanie wieku oraz mocy transformatorów 
Odpowiedź: Wiek stacji (modernizacji) – koniec lat 90. Moc transformatorów dane 
można uzyskać z Zakładu Energetycznego brak upoważnienia dla KCR- u do 
wejścia po stronie wysokiego napięcia. 

 
Pytanie: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację dotyczące zabezpieczeń przeciw 
kradzieżowych: 

-  proszę wymienić jakie zabezpieczenia występują w poszczególnych budynkach? 
- czy na terenie obiektu znajduje się alarm? 
- czy na terenie obiektu jest zainstalowany monitoring. Jeśli tak to jaki obszar 
obejmuje i czy obraz jest skierowany bezpośrednio do portierni ? 
- czy występuje system kontroli dostępu? Jeśli tak w których budynkach? 
- czy budynki są zamykane w godzinach nocnych? Proszę określić godziny? Czy jest 
osoba kontrolująca ruch w budynku w godzinach nocnych? 
- proszę wskazać w których budynkach występuję portiernia?  
- czy występuje brama wjazdowa z kontrolą dostępu? 
- czy w drzwiach zewnętrznych budynków stosowane są dwa zamki 
wielozastawkowe? 

 - czy istnieje procedura depozytu mienia pacjentów? 
- czy zabezpieczenia wszystkich otworów zewnętrznych lokalu są należytym stanie 
technicznym oraz tak osadzone i zamknięte aby ich wyłamanie lub wyważenie nie 
było możliwe bez pozostawienia śladów użycia siły i narzędzi 
- czy oszklenia okien, drzwi i innych otworów zewnętrznych są zabezpieczone 
kratami lub żaluzjami przeciw kradzieżowymi? 

Odpowiedź: 
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-  proszę wymienić jakie zabezpieczenia występują w poszczególnych budynkach? 
- czy na terenie obiektu znajduje się alarm?  
TAK w budynkach 2 (pracownia RTG), 4, 5, 3, 16, 7. 
- czy na terenie obiektu jest zainstalowany monitoring. Jeśli tak to jaki obszar 
obejmuje i czy obraz jest skierowany bezpośrednio do portierni ?  
NIE  
- czy występuje system kontroli dostępu? Jeśli tak w których budynkach?  
NIE 
- czy budynki są zamykane w godzinach nocnych? Proszę określić godziny? Czy jest 
osoba kontrolująca ruch w budynku w godzinach nocnych? 
 Tak budynki zamykane są w godzinach nocnych.  
- proszę wskazać w których budynkach występuję portiernia?  
Portiernia główna znajduje się przy bramie wjazdowej, oraz w budynkach 1 i 2.  
- czy występuje brama wjazdowa z kontrolą dostępu? 
TAK  
- czy w drzwiach zewnętrznych budynków stosowane są dwa zamki 
wielozastawkowe? 
NIE 

 - czy istnieje procedura depozytu mienia pacjentów? 
TAK  
- czy zabezpieczenia wszystkich otworów zewnętrznych lokalu są należytym stanie 
technicznym oraz tak osadzone i zamknięte aby ich wyłamanie lub wyważenie nie 
było możliwe bez pozostawienia śladów użycia siły i narzędzi 
TAK w budynkach użytkowanych 
- czy oszklenia okien, drzwi i innych otworów zewnętrznych są zabezpieczone 
kratami lub żaluzjami przeciw kradzieżowymi? 
Tak w wybranych budynkach i pomieszczeniach  

 
Pytanie: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udostepnienie planu poglądowego terenu/obiektu z 
oznaczeniem numeru budynków. 
Odpowiedź: Plan inwestycyjny w załączniku nr 1 do niniejszych odpowiedzi. 

 
Pytanie: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie z jakiego powodu w informacjach o 
szkodowości podanych w SIWZ nie uwzględniono szkód wykazanych w załączonej do 
pytań tabeli. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wykazane zostały szkody, które zdarzyły 
się w okresie od 01.01.2009r. Żadna z wykazanych w załączonej tabeli szkód nie 
miała miejsca w tym okresie. 

 
Pytanie: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie w odniesieniu do szkód z tytułu 
Obowiązkowego ubezpieczenia OC podmiotu wykonującego Działalność Leczniczą, 
jakie jest data złożenia roszczenia. 
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Odpowiedź: Roszczenie z dnia 11.06.2011r. zostało zgłoszone do Zamawiającego w 
dniu 04.11.2013, natomiast roszczenie z dnia 11.08.2011 zostało zgłoszone w dniu 
26.09.2013r. 

 
Obowiązkowe Ubezpieczenie OC Podmiotu wykonującego Działalność Leczniczą: 

 
Pytanie: 
Zwracamy się z uprzejma prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ oraz rozważenie możliwości 
zmodyfikowania zapisu w załączniku nr 1 do SIWZ Pakiet I pkt. 1  poprzez usunięcie 
poniższego zapisu:  

Zamawiający wnioskuje o zastosowanie w ofercie ubezpieczenia następujących 
klauzul dodatkowych, które będą brane pod uwagę w ocenie kryterium warunki 
ubezpieczenia. 
1. Klauzula stempla bankowego 
2. Klauzula jurysdykcji 
Ewentualna zmiana SIWZ byłaby uzasadniona poszerzeniem kręgu potencjalnych 
wykonawców. Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie 
prosimy o modyfikację SIWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia 
działalności medycznej innej niż objęta obowiązkowym ubezpieczeniem podmiotu 
wykonującego działalność leczniczą z włączeniem ubezpieczenia nadwyżkowego: 

 
Pytanie: 
Zwracamy się z uprzejma prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ oraz rozważenie możliwości 
zmodyfikowania zapisu w załączniku nr 1 do SIWZ Pakiet I pkt. 2  poprzez zamianę 
wyrażenia „…z udzielaniem świadczeń medycznych zdrowotnych” 
 
Ewentualna zmiana SIWZ byłaby uzasadniona poszerzeniem kręgu potencjalnych 
wykonawców. Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o 
modyfikację SIWZ.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie: 
Zwracamy się z uprzejma prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ oraz rozważenie możliwości 
zmodyfikowania zapisu w załączniku nr 1 do SIWZ Pakiet I pkt. 2  poprzez usunięcie 
poniższego zapisu:  

Zamawiający wnioskuje o zastosowanie w ofercie ubezpieczenia następujących 
klauzul dodatkowych, które będą brane pod uwagę w ocenie kryterium warunki 
ubezpieczenia. 
1. Klauzula stempla bankowego 
2. Klauzula jurysdykcji 
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Ewentualna zmiana SIWZ byłaby uzasadniona poszerzeniem kręgu potencjalnych 
wykonawców. Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie 
prosimy o modyfikację SIWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności – działalność pozamedyczna: 
 
Pytanie: 

Prosimy o doprecyzowanie zapisów SIWZ, iż ochroną nie są objęte szkody wyrządzone 
osobie trzeciej w następstwie udzielania świadczeń zdrowotnych albo niezgodnego z 
prawem zaniechania udzielania świadczeń zdrowotnych w związku z wykonywaniem 
przez Zamawiającego działalności leczniczej, które podlegają ochronie w ramach 
odrębnych ubezpieczeń. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie zapisów SIWZ w 
powyższej treści. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie zapisów SIWZ - czy złożenie oferty w 
odniesieniu do zakresu ubezpieczenia wskazanego z pkt.3 załącznika nr 1 do SIWZ – 
Szczegółowe Warunki Zamówienia, z zastosowaniem postanowień szczególnych 
wskazanych poniżej będzie spełniało wymagania SIWZ:   

• Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody w rzeczach wniesionych przez 
pacjenta w podmiocie leczniczym wykonującym działalność leczniczą w rodzaju 
stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne. 
1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
OWU, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność 
cywilną za szkody w rzeczach wniesionych przez pacjenta w podmiocie 
leczniczym oddanych na przechowanie w związku z udzielaniem świadczeń 
zdrowotnych. 
2. Przez rzeczy oddane na przechowanie rozumie się rzeczy zwyczajowo 
posiadane przez pacjenta przyjmowanego w związku z udzielaniem świadczeń 
zdrowotnych. 
3. Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być 
przechowywane w osobnych zamykanych pomieszczeniach, do których dostęp ma 
wyłącznie osoba odpowiedzialna – przyjmująca rzeczy na przechowanie. 
4. Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być 
przyjęte na przechowanie na podstawie kwitu, na którym zostaną 
wyszczególnione wszystkie rzeczy otrzymane od pacjenta przyjętego w związku z 
udzieleniem świadczeń zdrowotnych. 
5. Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe w związku z 
prowadzeniem przez podmiot leczniczy depozytu.  
 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie negatywna bardzo prosimy o wskazanie 
minimalnego zakresu pokrycia oczekiwanego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że złożenie oferty z zastosowaniem 
powyższych postanowień szczegółowych będzie zgodne z SIWZ. 
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Pytanie: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie/doprecyzowanie zapisów SIWZ -  w 
odniesieniu do zakresu ubezpieczenia wskazanego z pkt.3 załącznika nr 1 do SIWZ 
Szczegółowe Warunki Zamówienia, rozszerzenia o szkody: 3) wyrządzone 
podwykonawcom.  

- Czy intencją Zamawiającego było włączyć odpowiedzialność za podwykonawców 
z czy bez prawa do regresu? 
- Czy podwykonawcy są stali czy zmienni? 
- Uprzejmie o przedstawienie listy podwykonawców? 

Odpowiedź: - Czy intencją Zamawiającego było włączyć odpowiedzialność za 
podwykonawców z czy bez prawa do regresu? 
Odpowiedzialność za podwykonawców ma być z prawem do regresu. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ. 
- Czy podwykonawcy są stali czy zmienni? 
Część podwykonawców jest stała, a część zmienna. 
- Uprzejmie o przedstawienie listy podwykonawców? 
Lista podwykonawców w załączniku nr 2 do niniejszych odpowiedzi. 

 
 

Pytanie: 
Zwracamy się z uprzejma prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ oraz rozważenie możliwości 
zmodyfikowania zapisu w załączniku nr 1 do SIWZ pkt. 3  poprzez usunięcie poniższego 
zapisu: „udział własny w wysokości 5%”  i zastąpienie go zapisem:  
„franszyza redukcyjna w wysokości 1000,00 zł” 

 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SIWZ w tym zakresie.  
W przeciwnym wypadku zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że przez „udział 
własny” Zamawiający rozumie: „ustaloną wysokość potrącenia z odszkodowania w każdej 
zgłoszonej szkodzie.”  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę udziału własnego na 
franszyzę redukcyjną. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że „udział własny” 
rozumie: „ustaloną wysokość potrącenia z odszkodowania w każdej zgłoszonej 
szkodzie.” 
 
Pytanie: 
Zwracamy się z uprzejma prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ oraz rozważenie możliwości 
zmodyfikowania zapisu w załączniku nr 1 do SIWZ pkt. 3  poprzez usunięcie poniższego 
zapisu:  
Zamawiający wnioskuje o zastosowanie w ofercie ubezpieczenia następujących klauzul 
dodatkowych, które będą brane pod uwagę w ocenie kryterium warunki ubezpieczenia. 
1. Klauzula stempla bankowego 
2. Klauzula jurysdykcji 
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Ewentualna zmiana SIWZ byłaby uzasadniona poszerzeniem kręgu potencjalnych 
wykonawców. Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o 
modyfikację SIWZ.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów 
 
Pytanie: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SIWZ 
w pkt 4.1.11 w zakresie definicji: „naporu śniegu lub lodu” poprzez wprowadzenie 
wprowadzenie niniejszego zapisu: 
„o ile do powstania szkody nie doszło  na skutek złego stanu technicznego dachu lub innych 
elementów budynku lub nie zabezpieczenia otworów dachowych, okiennych lub drzwiowych; 
nie dotyczy to szkód w mieniu znajdującym się w pomieszczeniach najmowanych, jeżeli do 
obowiązku Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego nie należy dbanie o stan techniczny lub 
jeżeli Ubezpieczający lub Ubezpieczony do dnia powstania szkody nie wiedział o 
istniejących zaniedbaniach w tym zakresie albo też o nich wiedział i posiada dowody, że 
wystąpił do wynajmującego z żądaniem ich usunięcia.” 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SIWZ w tym zakresie.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunkiem praz ryzyka 
dewastacji. 
 

Pytanie: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie pkt 5.2. kolumna kradzież z 
włamaniem i rabunkiem RAZEM ujęta jest suma 190 000 zł, natomiast z sumy 
wszystkich wartości wynika 230 000 zł. Proszę określić prawidłową sumę. 

Odpowiedź: Prawidłową wartością RAZEM jest 230 000 zł. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje zapisy SIWZ. 

 
 

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk 
 

Pytanie: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SIWZ 
określonych w Pakiecie I pkt.7  „dodatkowe warunki ubezpieczenia  sprzętu przenośnego” 
poprzez  wprowadzenie niniejszego zapisu: „W każdym przypadku utraty sprzętu w wyniku 
kradzieży z włamaniem lub rabunku Ubezpieczony ponosi udział własny w wysokości 15% 
wartości szkody nie mniejszy jednak od ustalonego w polisie.”  
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SIWZ w tym zakresie.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
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Pytanie: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SIWZ 
określonych w Pakiecie I pkt. 7: „dodatkowe warunki ubezpieczenia  sprzętu przenośnego” 
poprzez  wprowadzenie: udziału własnego w wysokości : 5% nie mniej niż 500zł 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SIWZ w tym zakresie.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Klauzule dodatkowe 
 

Pytanie: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SIWZ 
określonych w klauzuli nr 3, automatycznego pokrycia, poprzez  wprowadzenie zapisu :  
„Wartość majątku objętego niniejszą klauzulą nie może przekroczyć 20% sumy 
ubezpieczenia danego rodzaju mienia, nie więcej jednak niż 2 mln zł”. 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SIWZ w tym zakresie.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SIWZ 
określonych w Klauzuli nr 11, wartości księgowej brutto poprzez wprowadzenie na końcu 
pierwszego zdania zapisu: „a odszkodowanie za uszkodzone mienie będzie wypłacane w 
pełnej wartości do wartości księgowej brutto uszkodzonego mienia, ale nie więcej niż 
zadeklarowana suma ubezpieczenia. 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SIWZ w tym zakresie.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisów w powyższej 
treści. Niniejsza odpowiedź zmienia zapisy SIWZ 
 
Pytanie: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SIWZ 
określonych w Klauzuli nr 11, wartości księgowej brutto – poprzez usunięcie ostatniego 
fragmentu klauzuli o treści: „a także w przypadku nie odbudowywania/nie odtwarzania 
mienia lub w przypadku sprzętu elektronicznego lub medycznego starszego niż 5 lata” 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SIWZ w tym zakresie.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SIWZ 
określonych w Klauzuli nr 20 przeniesienia mienia – poprzez wprowadzenie dodatkowe 
zapisu: „Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód powstałych podczas transportu (w 
tym podczas załadunku i rozładunku), prac demontażowych/ budowlano-montażowych (w 
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tym podczas prób i testów). W przypadku szkody, Ubezpieczający lub Ubezpieczony 
zobowiązany jest udokumentować fakt przeniesienia mienia z określeniem jego sumy 
ubezpieczenia oraz daty zmiany miejsca ubezpieczenia.” 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SIWZ w tym zakresie.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SIWZ. 

 
Pytanie: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SIWZ 
określonych w Klauzuli nr 20 przeniesienia mienia – poprzez wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności dla mienia przeniesionego do innej lokalizacji w wysokości 1 mln zł. 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SIWZ w tym zakresie. 
W przeciwnym wypadku zwracamy się z uprzejmą prośbą o wskazanie minimalnego limitu 
odpowiedzialności oczekiwanego przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie czy dopuszczacie Państwo złożenie 
oferty z modyfikacją SIWZ PAKIET I część 4 poprzez usunięcie poniższych klauzul 
biorąc pod uwagę brak ich treści w SIWZ oraz nieuwzględnieniem w Tabeli Punktacji 
Klauzul.: 

� Klauzula przezornej sumy ubezpieczenia 
� Klauzula ubezpieczenia aktów terroryzmu 
� Klauzula ewakuacji 
� Klauzula nowych miejsc ubezpieczenia 

Ewentualna zmiana SIWZ byłaby uzasadniona poszerzeniem kręgu potencjalnych 
wykonawców. Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie 
prosimy o modyfikację SIWZ.  

Odpowiedź: Wymienione klauzule nie pojawiają się nigdzie w SIWZ. 
 

 
Termin składania ofert 

 
Pytanie: 
 Z uwagi na przekazaną powyżej prośbę o wyjaśnienia, prosimy o przesunięcie terminu 
składania ofert na dzień 16.04.2014r., w celu umożliwienia wykonawcy zapoznania się z 
treścią wyjaśnień oraz zwiększenia konkurencyjności  wśród oferentów. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianom. 

 
Marcin Pietryszyn 


